por la Mesa de Contratación y aceptada por Decreto de fecha 4 de septiembre de 
2025 de la Concejal Delegada de Hacienda y Contratación, habiendo sido valorada la 
oferta presentada por dicho licitador con un total de 61,15 puntos. El importe de este 
contrato asciende a un total de TRECE MIL QUINIENTOS DIEZ EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (13.510,20 €), IVA del 10% incluido, y su ejecución se llevará a cabo con 
sujeción a los requisitos establecidos en los pliegos que lo rigen y con el resto de 
condiciones y mejoras comprometidas en la propuesta del adjudicatario.

SEGUNDO.- APROBAR EL COMPROMISO DE GASTO por un importe total de 
DOCE MIL QUINIENTOS TREINTA EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (12.530,20 € 
)correspondiente a la financiación máxima de la contratación asumida inicialmente por 
el Ayuntamiento de Alcorcón según lo establecido en los pliegos aprobados, con cargo 
íntegramente a la anualidad 2026 y a la aplicación presupuestaria 33 231.00 227.99,

[...]

a cabo por un presupuesto de 393.250,00 euros, IVA incluido, para los cuatro años de 
contrato y se llevará a cabo con sujeción a los requisitos establecidos en los pliegos y 
a las condiciones comprometidas en la propuesta presentada por el adjudicatario.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso del gasto por importe total de TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (393.250,00 €) para 
atender las obligaciones derivadas de la contratación, que se financiará  conforme al 
siguiente desglose por anualidades, conceptos y aplicaciones presupuestarias:

Anualidad Concepto Importe c/ 
IVA

Aplicación 
Presupuestaria

2025 Equipamiento y Licencias 364.009,14 € 10 491.00 626.00

[...]

a cabo por un presupuesto de 393.250,00 euros, IVA incluido, para los cuatro años de 
contrato y se llevará a cabo con sujeción a los requisitos establecidos en los pliegos y 
a las condiciones comprometidas en la propuesta presentada por el adjudicatario.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso del gasto por importe total de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS 
(393.250,00 €) para atender las obligaciones derivadas de la contratación, que se 
financiará  conforme al siguiente desglose por anualidades, conceptos y aplicaciones 
presupuestarias:

Anualidad Concepto Importe c/ 
IVA

Aplicación 
Presupuestaria

2025 Equipamiento y Licencias 364.009,14 € 10 491.00 626.00